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آیا حق با گواردیولاست که به فشــردگی بازی های فوتبال در 
انگلســتان طعنه می زند و می گوید نمی دانــد بازیکنانش 
چطور زنده مانده اند؟ احتمالا همینطور است که گواردیولا 
می گوید. در فوتبال این کشور علاوه بر بازی های حساس 
و بزرگ که نسبت به ســایر لیگ ها بیشتر است، یک جام 
اضافه هم علاوه بر لیگ داخلی، لیگ اروپایی و جام حذفی 
وجود دارد؛ جام اتحادیه. از فصل آینده قرار اســت جام 
اتحادیه بازی تکراری نداشــته باشد. در این جام تا امروز 
اگر 2تیم مساوی می کردند به جای وقت اضافه و پنالتی، 

کار به دیدار تکراری می کشید.
با این حال خود گواردیولا هم اگــر بازیکنانش مصدوم یا 
خسته شوند، مقصر است چون در همین بازی با چلسی که 
پس از 120دقیقه بازی پرفشار مقابل رئال برگزار شد، پپ 
فقط 4تغییر در ترکیب تیمش ایجاد کرد که یکی از آنها درون 
دروازه بود. کواچیچ و دوکو که دقایق اندکی مقابل رئال به میدان رفته 
بودند، می توانستند برای نیمه نهایی جام حذفی در ترکیب ثابت قرار 
گیرند. البته انتقادات او به برنامه ریزی، بیجا هم نبود چون چلسی- 

سیتی می شد یکشنبه برگزار شود و منچستریونایتد- کاونتری که هر 
دو تیم یک هفته استراحت کرده بودند، شنبه.

با این حال گواردیولا در این فصل به طور میانگین 4.2تغییر در ترکیب 
اولیه بازی های لیگ داشته و در مقایسه با تیم او فقط لیورپول )5( و 
برایتون )4.6( تغییرات بیشتری اعمال کرده اند اما نکته اینجاست که 
گواردیولا از 28بازیکن در طول فصل استفاده کرده که در مقایسه با 
لیورپول و چلسی )35( ناچیز است. فقط وستهم، اورتون، آرسنال و 
کریستال پالاس هستند که نسبت به سیتی به تعداد بازیکن کمتری 

بازی داده اند.
باز هم وضعیت سیتی خوب است و گواردیولا 219بار در ترکیب اولیه 
تیمش تغییر ایجاد کرده ولی آرتتا فقط 124ترکیب متفاوت به زمین 
فرستاده. منظور این نیست که سیتی 219ترکیب اولیه داشته، مفهوم 
این تحلیل این است که پپ از 219بازیکن چرخشی در ترکیب های 
اولیه استفاده کرده است که البته بیشترشان در ترکیب های مختلف 

مشترک بودند.
چند ســال پیش، فرانســه آخرین کشــوری بود که دومین رقابت 
جام حذفی خود، کوپه دو لا لیگ را لغو کرد و سپس لیگ یک از 20 به 

18تیم در فصل 24-2023 کاهش یافت. بوندس لیگا هم همچنان با 
18تیم برگزار می شود اما لیگ برتر، لالیگا و سری آ همچنان 20تیمی 

هستند.
نگاهی به تعداد ســاعات بین بازی های این فصل نشان می دهد که 
سیتی یکی از طاقت فرســاترین برنامه ها را در اروپا داشته و به طور 
متوســط در فصل 24-2023 بین بازی های این تیم 121ساعت و 
26دقیقه زمان فاصله بوده؛ یعنــی کمی بیش از 5روز. تنها لیورپول 
)116ساعت و 18دقیقه( استراحت کمتری داشته است. تا اینجای 
کار تنها لیورپول )53( در این فصل بیشتر از سیتی )52( بازی کرده. 
استون ویلا )50بازی( و وستهم)49بازی( تیم های بعدی هستند که 

بیشترین بازی ها را انجام داده اند.
پاری سن ژرمن که هنوز در 3جبهه می جنگد، بین هر بازی خود تقریبا 

22ساعت بیشتر از لیورپول وقت داشته.
تیم بزرگی همچــون تاتنهام کــه در هیچ رقابــت اروپایی حضور 
نداشته، بیشترین بهره را از این بابت برده و پس از شفیلد ته جدولی 
)172ســاعت و 48دقیقه( با 172ســاعت و 11دقیقه فاصله بین 

بازی هایش، از بیشترین استراحت بین مسابقات سود برده است.

اگر کل لیگ های بزرگ اروپایــی را درنظر بگیریم، باز هم لیورپول و 
سیتی بدترین ضربات را از فشردگی مســابقات خورده اند. لیورپول 
در هر 116ســاعت و 18دقیقه یــک بازی انجام داده، من ســیتی 
هر 121ساعت و 26دقیقه و بارســلونا هر 131ساعت و 28دقیقه، 
رئال مادرید با 134ســاعت و 55دقیقه، اینترمیلان )که زود از اروپا 
و کوپا ایتالیا حذف شــده( با 136ســاعت و 34دقیقــه، پاریس با 
138ساعت، بایر لورکوزن با 138ســاعت و 2دقیقه، بایرن مونیخ با 
143ســاعت و 56دقیقه و دورتموند با 144ســاعت و 37دقیقه در 
رده های بعدی جدول فشرده ترین مسابقات برای تیم ها قرار دارند. 
جالب اینجاست که 3تیم آخر از بوندس لیگا هستند که 2تیم کمتر از 

لیگ های بزرگ دیگر دارد.
اگر جام اتحادیه تعطیل شود، تیم ها 4بازی کمتر انجام خواهند داد اما 
از فصل آینده هر تیم حاضر در لیگ قهرمانان اروپا )با فرمت جدید( 
2بازی بیشــتر از این فصل انجام خواهد داد. در این فصل هر دو تیم 
من سیتی و آرسنال که مربیانشان به فشردگی تقویم اعتراض دارند، 
در دور اول جام اتحادیه حذف شــدند و آرسنال حتی در جام حذفی 

هم زیاد بالا نیامد.

آیا مربیان شاغل در انگلیس در خستگی 
بازیکنان نقشی ندارند؟ فشردگی تقصیر کیست؟

اینتر در چه شبی بیستمین قهرمانی و دومین ستاره 
روی لوگوی خود را قطعی کرد؛ در دربی دلامادونینا 
و با پیروزی بر رقیب همشهری! فصل پیش هم دقیقا 
در همین هفته33 قهرمان سری آ مشخص شده و 

ناپولی جشن گرفته بود.
هــواداران افراطــی میــلان با بنــری خطاب 

بــه اینتری ها نوشــتند: »ریاضی مهم 
نیست، تعداد جام ها در زمین 19 

اســت.« این جمله به قهرمانی 
اینترمیلان در سال2006 اشاره 
داشت که با رسوایی کالژپولی 
از یوونتوس پــس گرفته و به 
این تیــم داده شــد. آن فصل 

یووه به دســته پایین تر سقوط 
کرد. ایــن باخت بــرای میلانی ها 

به قدری غیرقابل هضم بود که بلافاصله 
پس از بازی، موســیقی تکنو را با صدای بسیار 

بالا در سن ســیرو پخش کردند تــا به نوعی مانع از 
جشن قهرمانی اینتر شــوند. یاد بازی برگشت در 
نوکمپ به خیر که بارسلونای میزبان بلافاصله پس 
از حذف مقابل اینتر مورینیو در لیگ قهرمانان اروپا، 
آبپاش های چمن را باز کرد و دروازه بان اسپانیایی تیم 
میزبان جلوی مورینیو را گرفته بود و اجازه نمی داد 

دستانش را رو به آسمان بگیرد و خوشحالی کند.
حالا اینتر به نخستین تیم تاریخ سری آ بدل شده 

که توانسته در یک شهرآورد قهرمانی اسکودتو را 
مسجل کند. ستاره اول لوگو با هلینو هره را به دست 

آمد و ستاره دوم با اینتزاگی.
    ســریع ترین قهرمانی های تاریخ سری آ که در 
هفته33 قطعی شده است: فیورنتینا )1995-96(، 
تورینــو )48-1947(، اینتــر)2006-07 
با مربیگــری روبرتــو مانچینی(، 
بــا  یوونتــوس)2018-19 
ماسیمیلیانو آلگری(، ناپولی 
)23-2022 بــا لوچانــو 
اســپالتی( و اینترمیــلان 
)24-2023 بــا ســیمونه 

اینتزاگی(.
    اینتر برای بیستمین بار 
قهرمان ســری آ ایتالیا شد و از 
فصل آینده از 2ســتاره در لوگوی 
خود اســتفاده خواهــد کــرد. در ایتالیا 
باشگاه ها به ازای هر 10قهرمانی لیگ، یک ستاره 
به لوگوی خود اضافه می کنند. یووه با 36جام، برای 
چهارستاره شــدن به 4قهرمانی دیگــر نیاز دارد. 
میلان از همشهری خود عقب افتاده و با 19قهرمانی 
تنها یک ستاره دارد. تا چند سال پیش که یووه 9بار 
پیاپی ســری آ را فتح کرده بود، اینتر و میلان هر 
کدام 18جام داشتند که با 36عنوان یووه برابر بود. 

جنوا با 9قهرمانی در رده چهارم است.

    ســیمونه اینتزاگی ششــمین جــام خود را 
در اینتر به دســت آورد، از ژوزه مورینیو پیشــی 
گرفت و سومین مربی موفق تاریخ اینتر شد؛ یک 
قهرمانی سری آ، 3ســوپرجام، 2جام حذفی و یک 
نایب قهرمانی لیگ قهرمانــان اروپا. هلینو هره را و 

روبرتو مانچینی 7جام آورده اند.
    هر 6بازی آخر را اینتر از حریف برده اســت؛ با 

حساب 14بر2 در مجموع.
    در تاریخ دربی دلامادونینا، تنها میلان در فاصله 
سال های 1946 تا 1948 توانسته بود  6مرتبه پیاپی 
حریف را شکست دهد و این فصل اینتر با این رکورد 

تاریخی برابری کرد.
    آمار میلان در دربی های میلان زیرنظر استفانو 
پیولی: 15مسابقه، 3برد، 2تساوی، 10شکست و 
تفاضل گل 17-. مربی ایتالیایی که 2فصل پیش 

با میلان قهرمان شد، تابستان برکنار خواهد شد.
    پیولی به عنوان سرمربی، بیشترین شکست را 
در تاریخ دربی های میلان در همه رقابت ها داشته؛ 
10شکست. او همچنین نخستین مربی روسونری 
است که در 6دربی متوالی میلان شکست می خورد.

    اینترمیلان 5بــازی دیگر تا پایــان فصل در 
پیش دارد که اگر همه را ببــرد، به رکورد تاریخی 
101امتیاز در یک فصل خواهد رســید. حالا که 
نراتزوری در هیچ جام دیگــری حضور ندارد، این 

می تواند چالش بعدی آنها باشد.

    میــلان در 20دربی آخر 4بار اینتــر را برده و 
3مساوی گرفته و 13بازی را به این تیم باخته است.

    اینتر در شهرآورد میلان برای هشتمین بازی 
متوالی دروازه میلان را باز کرد.

    در 3بــازی از 5شــهرآورد اخیر، میلان 
پس از ضربه کرنــر گل اول را دریافت 

کرده است.
    اینتر حداقل یــک گل در هر 

8نیمــه اول اخیر خــود مقابل 
میــلان در ســری  آ )از فصل 
21-2020( به ثمر رســانده 
 و 9گل به این تیم زده و 4گل 

در نیمه های اول دریافت کرده 
است.

    میلان معمولا از روی ضربات سر گل 
نمی خورد. گل آچربــی دومین گل دریافتی 

این تیم در سری آ 24-2023 و پس از گلی 
بود که 22دسامبر سال گذشته فاتزیو 

برای سالرنیتانا با سر به ثمر رساند.
    میــلان رده دومــی و 
ا هــم در  نــی ر یب قهرما نا
خطــر می بیند. میــلان در 
بازی بعــدی مقابل یوونتوس 

تومــوری، تئــو و کالابریــا را 
به دلیل محرومیت ندارد.

خوش به حال طارمی!
مهاجم ایرانی به تیمی می رود که مربی اش استاد احیای بازیکن است

   دارمیان
دارمیان پس از دوران ناکامی مطلق در منچستریونایتد مجبور 
شد 4سال بی ثمر را در اولدترافورد رها کند و به باشگاه فراموش 
شــده پارما بپیوندد اما اینتزاگی او را نجات داد. مدافع راست 
ایتالیایی در تیمی فرصت درخشش یافت که دومفریز هلندی را 
در اختیار داشت و جذب پاوارد در این فصل می توانست موقعیت 
او را بیشتر به خطر بیندازد اما دارمیان هم در دفاع سه نفره و هم 

در پست وینگ بک راست بازی کرد و در هر دو پست موفق بود.

   میخیتاریان
هنریک میخیتاریان قربانی معامله مورینیو با باشگاه آرسنال شد 
که می خواست او را با الکسیس سانچس عوض کند. این معامله 
باعث شد هر دو بازیکن دچار افت شدید شوند؛ نه میخیتاریان 
برای آرسنال بازیکن سابق شد و نه الکسیس در منچستریونایتد 
به درخشش ادامه داد. میخیتاریان حتی در آاس رم هم نتوانست 
به بازیکنی در استانداردهای زمان منچستر یا این فصل خودش 
برسد. حالا میخیتاریان در 35سالگی یک بازیکن بدون جانشین 

در اینتر است؛ کسی که فرصت استراحت هم نداشت.

   الکسیس
الکســیس دیگر بازیکن فراموش شــده ای بود کــه در اینتر 
فرصت هایی برای یادآوری گذشته درخشــانش در آرسنال و 
بارسلونا داشت. بازیکن شیلیایی از بس درب و داغان شده بود 
که از منچستریونایتد به اینتر قرض داده شد و بعدها قراردادش با 
ثمن بخس)قیمت ناچیزی( با باشگاه ایتالیایی قطعی شد. اینتر 
یک فصل او را به مارسی قرض داد و سپس برگرداند تا ذخیره ای 
مطمئن برای خط حمله فیکس تیم باشــد. الکسیس حالا در 

35سالگی می تواند بگوید عضوی از تیم قهرمان ایتالیا بوده که 
در فاصله 5هفته به پایان لیگ جام را به نام خودش زد.

   دی مارکو
بدون هیچ تردیــدی فدریکو دی مارکو بهتریــن مدافع چپ 
حال حاضر یا به عبارت بهتر، بهترین وینگ بک چپ در سیستم 
دفاع سه نفره جهان اســت. او که 26سال ســن دارد، چیزی 
نمانده بود دوران فوتبالش در گمنامی به پایان برسد. دی مارکو 
محصول خود باشگاه اینترمیلان است و در 2مقطع هم عضو تیم 
بزرگسالان بوده اما یک انتخاب نادرست در سال2017 و رفتن به 
تیم سیون سوئیس او را از نظرها پنهان کرد. دی مارکو در بازگشت 
به اینتر بد کار نکرد اما نه چندان که باشگاه روی او ریسک کند. 
یک فصل در پارما و یک فصل در هلاس ورونا بازی کرد و سپس به 
اینتر برگشت و سومین حضور او در این تیم، اینترمیلان را صاحب 

یک بازیکن بدون جانشین کرد.

   لوکاکو
اینتزاگــی و ماروتا )مدیر و مغز متفکر باشــگاه کــه یووه را به 
قهرمانی های پیاپی رسانده بود( توانســتند مهاجم بلژیکی را 
با قیمت 100میلیون یورو به چلســی بفروشند. لوکاکو طبق 
عــادت در تیم هایی که قرضی برای آنها به میــدان رفته، بهتر 
بازی می کند. این بازیکن در چلسی نتوانست خودش را اثبات 
کند و اینتر به راحتی و خیلــی ارزان او را برگرداند. لوکاکو در 
بازگشت در مسابقاتی به تیم کمک کرد اما سر بزنگاه و در فینال 
لیگ قهرمانان فصل پیش درحالی که اینترمیلان نســبت به 
منچسترسیتی تیم شایسته تری برای قهرمانی بود، گل خالی را 
خراب کرد و باعث از دست رفتن جام شد. اینتزاگی و ماروتا حاضر 
نشــدند برای قطعی کردن قرارداد این بازیکن به چلسی پول 

هنگفتی بدهند و لوکاکو برای احیا مسیر رم را در پیش گرفت.

   بارلا
برای انتخاب بهترین هافبــک حال حاضر جهان گزینه های 
معدودی وجــود دارد و هر کســی باید از بیــن دی بروینه، 
مودریچ، بلینــگام، فلوریــان ویترز و بارلا یکــی را انتخاب 
کند. بارلا از فصــل 20-2019 عضو اینتر اســت اما هرگز 
به خوبی 2فصل اخیر نبوده. آنچلوتی او را برای رئال مادرید 
می خواست و باشگاه های انگلیســی زیادی برای خرید این 
هافبک خلاق 27ساله صف کشــیده اند اما خودش بازی در 

ایتالیا و زیرنظر اینتزاگی را ترجیح می دهد.

   دیگران
اینتزاگی حتی بازیکنانــی مثل مارکو آرناتوویچ پا به 
سن گذاشته که از بولونیا قرضی به این تیم آمده و 
همچنین یان زومر را که فقط برای پر کردن 
جای خالــی نویــر در دوران مصدومیت 
این دروازه بان به بایرن رفته و در تیم 
بزرگ دیگری بازی نکرده بود، به 
بازیکنانی فوق العاده تبدیل 
کرده. هنر سرمربی موفق 
ایتالیایی همین اســت؛ 
احیای بازیکنان و بازی 
گرفتن از بازیکنان مسن. خوش به حال مهدی طارمی!

ستاره دومستاره دومچشمک چشمک 
بعد از قهرمانی، تنها چالش باقیمانده برای اینتر رسیدن به امتیاز سه رقمی است

با این پیروزی تعداد بردهای 
اینترمیلان در شهرآوردهای 

سری آ به عدد85رسید، مقابل 
71برد آث میلان.

س  پــا
پاوارد بــرای آچربی، 

نخســتین پاس گل مدافع به 
مدافع در دربی میــلان پس از 
پاس گل خاویر زانتی به مایکون 

در ســال2012 بود.

اینتزاگی در 
8فصل مربیگری خود 

9جام فتح کرده. او هم به عنوان 
بازیکــن و هم به عنــوان مربی، 
فاتــح همه جام هــای داخلی 

ایتالیا شــده اســت.

پیرو آسیلیو، مدیر ورزشی اینتر رسما از جذب مهدی طارمی خبر داد و گفت که فعلا این باشگاه 
برای فصل بعد 2بازیکن گرفته است. مهدی طارمی با قراردادی آزاد از پورتو راهی این تیم خواهد 

شد و خرید بعدی این تیم هم پیوتر زیلینسکی ستاره لهستانی ناپولی است.
پیوتر زیلینسکی از ارکان قهرمانی ناپولی در فصل گذشته سری آ بود و حالا به عنوان بازیکن آزاد 
به جوزپه مه آتزا می رود. هافبک لهستانی از زمانی که مشخص شد قراردادش را تمدید نمی کند، 
دیگر نقش مهره کلیدی را نداشت. حالا سیمونه اینتزاگی باید زیلینسکی و طارمی را احیا کند. 
طارمی این فصل فقط 4گل )یک پنالتی( با پیراهن پورتو به ثمر رسانده و این تعداد برای بازیکنی 
که سابقه آقای گلی مشترک لیگ برتر پرتغال را دارد، عدد ناچیزی است. او پس از جام ملت های 
آسیا و البته بیشتر به خاطر اینکه مشخص شد قراردادش را تمدید نمی کند، مدتی طولانی در 
پورتو نیمکت نشین بود.البته مهدی آسیب دیدگی جزئی هم داشت اما معلوم بود کونسیسائو 
دیگر به او اعتمادی ندارد و به خاطر همین فقط در 18بازی در ترکیب قرار گرفت. شانسی که او و 
زیلینسکی آورده اند این است که فصل آینده زیرنظر کسی تمرین خواهند کرد که استاد احیای 
بازیکنان فراموش شده و تمام شده است. اینتزاگی پیش از این بازیکنانی را که به نظر می رسید 

دیگر فوتبالشان تمام شده، به میدان برگردانده است.


